ak

Comune d1 Torretta
Citta Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

DETERMINAZIONE

N. Settore 1 Data emissione 03-11-2021

Oggetto:

Nomina Giunta Comunale a seguito delle consultazioni amministrative
del 24/10/2021.

IL SINDACO
PREMESSO:

che in data 24 ottobre 2021 si sono svolte le Elezioni Amministrative per l'elezione
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

VISTI:
+ | risultati delle elezioni;

» il verbale delle operazioni di adunanza dei presidenti delle sezioni elettorali, del
25/10/2021 con il quale il Presidente, a seguito delle predette consultazioni, ha
proclamato il sottoscritto Scalici Damiano, nato a Torretta il 11/01/1966, Sindaco di
questo Comune;

RICHIAMATI:

+ l'art.46, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, che attribuisce al Sindaco la nomina
dei componenti la Giunta;

« lart. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n, 7 e successive modifiche e integrazioni
concernente la nomina della Giunta Comunale;

» la L.R. n. 11 del 26 giugno 2015, che recita: “....per i Comuni con popolazione pari o
inferiore a 5.000 abitanti, il numero degli assessori ¢ fissato a quattro.”

VISTO l'art. 4 - comma 3 della L.R. n.6/2011, il quale prevede che la Giunta ¢
composta in modo da garantire la rappresentanza di entrambi 1 generi;

RILEVATA la necessita di procedere alla costituzione di un organo essenziale per la
piena operativita dell'ente e la puntuale attuazione del programma politico-
amministrativo;

VISTO il proprio documento programmatico con il quale ¢ stato indicato un assessore
nella persona della Dott.ssa Domenica Prestigiacomo;

VISTL

+ le cause di ineleggibilita ed incompatibilita previste dalla vigente normativa che
precludono la nomina ad assessore (allegati dichiarazioni);

« il vigente statuto comunale;



il D. Lgs.18.08.2000 n.267,

. IN VIRTU delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente statuto comunale e
dalle norme legislative sopra richiamate.

1. di nominare la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.ri:

DETERMINA

COGNOME E NOME

LUOGO E DATA DI
NASCITA

Caruso Natale

Carini il 12/08/1980

Consigliere Comunale

Enea Maria Concetta

Palermo il 28/10/1980

Consigliere Comunale

Giani Anna

Palermo i1 17/111993

Consigliere Comunale

Prestigiacomo Domenica

Torretta 11 14/05/1968

Soggetto Esterno

2. Di dare atto che i componenti della Giunta Comunale, prima di essere immessi
nell’esercizio delle proprie funzioni, dovranno prestare il prescritto giuramento secondo
la formula prevista dall’art. 45 dell’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

3. Al Sindaco delegante, resta salva ed impregiudicata la facolta di esaminare, modificare e,
ove occorra, di revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti degli Assessori e di
dispensarli in qualunque tempo dagli incarichi.

4. Per quanto prescritto dall'art. 12, comma 10 della L.R. n. 7/92 e s.m.i., si dispone la
trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Comunale, all'Assessorato Regionale
delle Autonomie Locali e F.P. e alla Prefettura U.T.G. di Palermo.

(Sattoscritta cou firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R.
445/ 2000, del D.1gs. 82/ 2005, e norme collegate)

I Sinpaco
Damiano Scalici




COMUNE DI TORRETTA

Citta Metropolitana di Palermo

PROCESSO VERBALE DEL GIURAMENTO
DELL’ ASSESSORE COMUNALE

L’anno duemilaventuno addi A% del mese di Novembre, nei locali del Comune di
Torretta siti in Piazza Vittorio Emanuele, n.29,

Il neo Assessore (P ARU SO NATALE  natoa GHRAN( /ﬂ”ﬂ/ﬁ/ﬁ/ 1949.

ai sensi del disposto dell’articolo 45 dell’ O.R. EE. LL.. ha presi’at(? giuramento
leggendo ad alta voce la seguente formula:

GIURO DI ADEMPIERE LE MIE FUNZIONI CON SCRUPOLO E
COSCIENZA NELL’INTERESSE DEL. COMUNE IN ARMONIA
AGLI INTERESSI DELLA REPUBBLICA E DELLA REGIONE.

Di quanto sopra si da atto con il presente verbale, che previa lettura viene per

conferma sottoscritto per essere allegato alla relativa Determinazione Sindacale n°
o del 3/11/2021

7 1A 7
/ /
I* SW/COMHMLE IL SINDACO

e g




COMUNE DI TORRETTA

Citta Metropolitana di Palermo

PROCESSO VERBALE DEL GIURAMENTO
DELL’ ASSESSORE COMUNALE

L’anno duemilaventuno addi 42 del mese di Novembre, nei locali del Comune di
Torretta siti in Piazza Vittorio Emanuele, n.29,

1 neo Assessore ENEA  MARIA CoNGETTA nato a _ PiERMo L2440/ 19&9.

ai sensi del dispoéto dell’articolo 45 dell” O.R. EE. LL.. ha prestato giuramento
leggendo ad alta voce la seguente formula:

GIURO DI ADEMPIERE LE MIE FUNZIONI CON SCRUPOLO E
COSCIENZA NELL’INTERESSE DEL COMUNE IN ARMONIA
AGLI INTERESSI DELLA REPUBBLICA E DELLA REGIONE.

Di quanto sopra si da atto con il presente verbale, che previa lettura viene per
conferma sottoscritto per essere allegato alla relativa Determinazione Sindacale n°
A_del 3/11/2021

L’ ESSO ;
%HQ: §§E3 (%L UE"Q_,

I%@?@SARIC{’CO%UNALE IL SINDACO
v \\j"‘-_l

L\\




COMUNE DI TORRETTA

Citta Metropolitana di Palermo

PROCESSO VERBALE DEL GIURAMENTO
DELL’ ASSESSORE COMUNALE

L’anno duemilaventuno addi A2, del mese di Novembre, nei locali del Comune di
Torretta siti in Piazza Vittorio Emanuele, n.29,

11 neo Assessore G?//i"/\//k VWA natoa PALRIG il.ﬁk/i//wﬂ?.

a1 sensi del disposto dell’articolo 45 dell” O.R. EE. LL.. ha prestato giuramento
leggendo ad alta voce la seguente formula:

GIURO DI ADEMPIERE LE MIE FUNZIONI CON SCRUPOLO E
COSCIENZA NELL’INTERESSE DEL COMUNE IN ARMONIA
AGLI INTERESSI DELLA REPUBBLICA E DELLA REGIONE.

Di quanto sopra si da atto con il presente verbale, che previa lettura viene per
conferma sottoscritto per essere allegato alla relativa Determinazione Sindacale n°
A del 3/11/2021

L’WRE
7 /i—fﬁ
I
E%}%RIO Fﬁ% IL SINDACO
- L] — Ny

(giv\d Qv /S)'L)LA/ P




COMUNE DI TORRETTA

Citta Metropolitana di Palermo

PROCESSO VERBALE DEL GIURAMENTO
DELL’ ASSESSORE COMUNALE

L’anno duemilaventuno addi /% del mese di Novembre, nei locali del Comune di
Torretta sit1 in Piazza Vittorio Emanuele, n.29,

1l neo Assessore FRESTIGIACG0 DORENIEA nato a ToRRE %@)ﬂ/ﬁ/ 071968,

ai sensi del disposto dell’articolo 45 dell” O.R. EE. LL.. ha prestato giuramento
leggendo ad alta voce la seguente formula:

GIURO DI ADEMPIERE LE MIE FUNZIONI CON SCRUPOLO E
COSCIENZA NELL’INTERESSE DELL COMUNE IN ARMONIA
AGLI INTERESSI DELLA REPUBBLICA E DELLA REGIONE.

Di quanto sopra si da atto con il presente verbale, che previa lettura viene per
conferma sottoscritto per essere allegato alla relativa Determinazione Sindacale n°

A del 3/11/2021

MSSESSOF@%\,&

! ‘ A 1 o . e
\ G




